АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

      ПОГРОМИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

               ТОЦКОГО РАЙОНА

       ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

              01.04.2016 № 37-п

                  с. Погромное

Об утверждении реестра муниципальных

услуг, оказываемых        администрацией

муниципального                    образования

Погроминский сельсовет.

   В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом Российской Федерации от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», уставом муниципального образования Погроминский сельсовет Тоцкого района Оренбургской области и в целях повышения качества доступности предоставления муниципальных услуг на территории муниципального образования Погроминский сельсовет:

   1. Утвердить реестр муниципальных услуг, оказываемых администрацией муниципального образования Погроминский сельсовет согласно приложению.

   2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

   3. Постановление вступает в законную силу после его подписания и подлежит обнародованию на информационном стенде администрации сельсовета и размещению на официальном сайте в сети Интернет.

Глава муниципального

образования Погроминский сельсовет                                        П.И. Молоствов

                                                                                                                                                       Приложение

                                                                                                                                                       к постановлению администрации

                                                                                                                                                       муниципального образования

                                                                                                                                                       Погроминский сельсовет

                                                                                                                                                       от 01.04.2016 года № 37-п

РЕЕСТР

муниципальных услуг, оказываемых администрацией муниципального

образования Погроминский сельсовет

	№ пп
	Наименование исполняемой муниципальной услуги
	Наименование органа, должностного лица, ответственного за исполнение муниципальной услуги
	Основание исполнения муниципальной услуги
	Сведения о принятии административного регламента (вид правового акта, дата и №)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальные услуги в сфере муниципальной службы

	1.
	Постановка на учет отдельных категорий граждан в качестве нуждаю-
щихся в жилых помещениях
	администрация сельсовета
	 - Жилищный кодекс Российской Федерации;
 - Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле –

ний в Российской Федерации»,

 - Федеральный закон от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

 - Федеральный закон от 20.12.1995 г. № 195-ФЗ «Об основах социального обслуживания населения в Российской Федерации»
	Постановление от 27.09.2013 года № 136-п

	2.
	Оказание материальной помощи гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации
	администрация сельсовета
	 - Постановление Правительства Оренбургской области от 18.04.2006 г. № 126-п «Об утверждении Положения о порядке предоставления материальной помощи гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации»
	Постановление от 05.06.2013 г. № 84-п

	3.
	Выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилых помещений находящихся на территории муниципального образования Погроминский сельсовет.
	администрация сельсовета
	- Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле –

ний в Российской Федерации»,

 - Федеральный закон от 02.05.2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»,

 - Федеральный закон от 09.02.2009 г. № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»,

 - Федеральный закон от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

- Федеральный закон от 29.12.2004 г. № 188-ФЗ «Жилищный кодекс Российской Федерации»
	Постановление от 16.09.2013 г № 123-п

	4.
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение, расположенное на территории муниципального образования Погроминский сельсовет
	администрация сельсовета
	 - Федеральный закон от 29.12.2004 г. №190-ФЗ «Градостроительный кодекс Российской Федерации»,

 - Федеральный закон от 25.12.2009 г. № 384-ФЗ «Технический регламент о безопасности зданий и сооружений»
	Постановление от 19.09.2013 г. № 127-п

	5.
	Присвоение наименования улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах, установление нумерации домов (объектов недвижимости)»
	администрация сельсовета
	- Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле –

ний в Российской Федерации»,

 -  Федеральный закон от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

 - Федеральный закон от 02.05.2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»
	Постановление от 22.02.2013 г. № 39-п

	6.
	Выдача разрешений на размещение объектов нестационарной торговой сети и объектов быстрого питания
	администрация сельсовета
	- Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле –

ний в Российской Федерации»,

 - Федеральный закон от 28.12.2009 г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,

 - Федеральный закон от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
	Постановление от 13.01.2016 г. № 3-п

	7.
	Признание помещения жилым помещением, пригодным (непригодным) для проживания граждан и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу и реконструкции.
	администрация сельсовет
	- Федеральный закон от 29.12.2004 г. № 188-ФЗ «Жилищный кодекс Российской Федерации»,
 - Постановление Правительства РФ от 28.01.2006 г. № 47 «Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным подлежащим сносу или реконструкции».
	Постановление от 20.09.2013 г. № 130-п

	8.
	Выдача населению справок, выписок из похозяйственной книги
	администрация сельсовета
	- Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле –

ний в Российской Федерации»,

-  Федеральный закон от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

- Федеральный закон от 02.05.2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»
	Постановление от 20.02.2013 г. № 37-п

	9.
	Выдача выписки из реестра муниципальной собственности
	администрация сельсовета
	Федеральный закон от 21.07.1997 г. № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним»,

 - Федеральный закон от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных»,

 - Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле –

ний в Российской Федерации»,

- Федеральный закон от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

- Федеральный закон от 02.05.2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»
	Постановление от 18.03.2013 г. № 52-п

	10.
	Выдача акта обследования жилищно-бытовых условий
	администрация сельсовета
	- Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле –

ний в Российской Федерации»,

- Федеральный закон от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

- Федеральный закон от 02.05.2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»
	Постановление от 16.01.2013 г. № 7-п

	11.
	Выдача заверенных копий нормативно-правовых актов
	администрация сельсовета
	- Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле –

ний в Российской Федерации»,

- Федеральный закон от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

- Федеральный закон от 02.05.2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»,

 - Федеральный закон от 09.02.2009 г. № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов местного самоуправления»
	Постановление от 04.03.2015 г. № 45-п

	12.
	Выдача выписки из домовой книги
	администрация сельсовета
	- Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле –

ний в Российской Федерации»,

- Федеральный закон от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

- Федеральный закон от 02.05.2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»
	Постановление от 07.05.2013 г. № 75-п

	13.
	Выдача характеристики по месту жительства
	администрация сельсовета
	- Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле –

ний в Российской Федерации»,

- Федеральный закон от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

- Федеральный закон от 02.05.2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»
	Постановление от 18.02.2013 г. № 35-п

	14.
	Предоставление имущества, находящегося в муниципаль-

ной собственности, за исключением земельных участков, в аренду, доверительное управление, безвозмездное пользование
	администрация сельсовета
	- Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле –

ний в Российской Федерации»,

- Федеральный закон от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

- Федеральный закон от 02.05.2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»,

 - Федеральный закон от 21.07.1997 г. № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним»
	Постановление от 11.03.2013 г. № 48-п

	15.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	администрация сельсовета
	- Гражданский кодекс Российской Федерации,
 - Федеральный закон от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции»
	Постановление от 01.03.2013 г. № 43-п

	16.
	Рассмотрение обращений граждан
	администрация сельсовета
	 - Федеральный закон от 02.05.2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации
	Постановление от 21.04.2008 г. № 25-п

	17.
	Признание граждан малоимущими с целью постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	администрация сельсовета
	 - Жилищный кодекс Российской Федерации,
- Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле –

ний в Российской Федерации»,

 - Закон Оренбургской области от 29.12.2007 г. № 1853/389-1 V-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления Оренбургской области отдельными государственными полномочиями Оренбургской области по обеспечению жильем по договору социального найма отдельных категорий граждан»,

 - Закон Оренбургской области от 23.11.2005 г. № 2729/485-III-ОЗ «О порядке признания граждан малоимущими в целях предоставления им жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма»
	Постановление от 14.08.2013 г. № 107-п

	18.
	Передача в собственность гражданам занимаемых ими жилых помещений, находящихся на территории муниципального образования Погроминский сельсовет в порядке приватизации
	администрация сельсовета
	 - Гражданский кодекс Российской Федерации,
 - Жилищный кодекс Российской Федерации,

 - Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле –

ний в Российской Федерации»,

 - Федеральный закон от 21.07.1997 г. № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним»,

 - Федеральный закон от 04.07.1991 г. № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации» (с последующими изменениями)
	Постановление от 18.09.2013 г. № 125-п